BOLETIM DE SERVIÇO Nº 2 | BRASÍLIA, 31 DE JANEIRO DE 2025 | MCTI

PORTARIA CBPF Nº 161, DE 13 DE JANEIRO DE 2025

O O DIRETOR DO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS, DO MINISTÉRIO DA
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 407, de
29 de junho de 2006, publicada no D.O.U. de 30/06/2006, c/c o Artigo nº 44, do Regimento Interno,
Portaria nº 7.047, de 24/05/2023, publicada no D.O.U. de 25/05/2023, do Ministério da Ciência,
Tecnologia e Inovação - MCTI, resolve:

Art. 1º - Designar Comissão para atuar no processo administrativo sancionador
relacionado à contratação da empresa RC LICITAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 49.255.881/0001-
80, no que se refere ao Pregão nº 90007/2024, cujo objeto é aquisição e instalação de aparelhos
de ar-condicionado para o Centro Brasileiro de Pesquisas Físicas – CBPF, no qual sagrou-se
vencedora nos itens 1, 2 e 3.

Art. 2º - Esta Comissão será composta dos seguintes membros:

I - Alexandre Silva da Costa;

II - Rosemary Teixeira de Carvalho.

Art. 3º - A Comissão tem por objetivo apurar eventuais infrações
cometidas pela empresa supracitada.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

MÁRCIO PORTES DE ALBUQUERQUE
Diretor do CBPF

Documento assinado eletronicamente porMárcio Portes De Albuquerque, Diretor do
Centro Brasileiro de Pesquisas Físicas, em 13/01/2025, às 16:54 (horário oficial de Brasília),
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.